
 CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA  TARIFFE STANDARD CANONE UNICO DI CUI ALLA LEGGE 160/2019   TARIFFE STANDARD CANONE UNICO Classificazione del Comune ai sensi della L.160/2019 Tariffa standard ANNUALE a MQ Tariffa standard GIORNALIERA a MQ Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,60   Classificazione del Comune per occupazione con cavi e condutture ai sensi della L. 160/2019   Tariffa AD UTENZA   Minimo Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 € 800,00 €   TARIFFARIO IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2021  TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE  ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI Descrizione Tariffa a MQ Coefficiente MEZZO PUBBL. OPACO 12,00 € 0,40 MEZZO PUBBL. LUM. 23,00 € 0,76 AUTOVEICOLI DI USO PUBBLICO ALL'INTERNO O ALL'ESTERNO 23,00 € 0,76 AUTOVEICOLI DI USO PRIVATO ALL'ESTERNO 23,00€ PANNELLO OPACO 12,00 € 0,40 PANNELLO LUMINOSO 23,00 € 0,76 1



 ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIEREDescrizione Tariffa a MQ CoefficienteMEZZO PUBBL. OPACO 1,20€ 0,5MEZZO PUBBL. LUM. 2,30 € 0,26 DISTRIBUZIONE VOLANTINI – a giorno a persona 2,22€ 3,70STRISCIONI TRASVERSALI  STRADE O PIAZZE OPACHE 1,20€ 0,5 STRISCIONI TRASVERSALI  STRADE O PIAZZE LUMINOSE 2,30 € 0,26 PANNELLO OPACO 1,20€ 0,5 PANNELLO LUMINOSO 2,30 € 0,26   ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE AFFISSIONI Descrizione Tariffa a unità Coefficiente AFFISSIONE MANIFESTO cm 70X100 per singolo foglio – fino a 10 gg di esposizione 2,33€ 0,27 AFFISSIONE MANIFESTO > 1 MQ - per singolo foglio – fino a 10 gg di esposizione 4,66 € 0,13 MAGGIORAZIONE PER URGENZE +10% - MINIMO 25,00          2



TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO    OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ Descrizione Tariffa Coefficiente Applicato SERVIZI PUBBLICA UTILITA’  1,50 €  1,000  Descrizione Tariffa AD UTENZA Minimo occupazione con cavi e condutture ai sensi della L. 160/2019  1,50 €  800,00 €     OCCUPAZIONI ANNUALI  Descrizione  Tariffa a MQ Coefficiente Applicato Zona 1^Categoria  40,00 €  1,33 Zona 2^ Categoria (ridotta in misura del 20% rispetto alla 1^) Occupazione con passi carrabili  25,00 €  0,83 Zona 1^Categoria Zona 2^ Categoria (ridotta in misura del 20% rispetto alla 1^) Occupazioni    permanenti    del    suolo         10,00€         0,33 comunale,  riservati  in  via  esclusiva  e permanente  al  carico  e  scarico  merci, spazi   riservati   al   parcheggio   privato connessi   allo   svolgimento   di   attività economica Zona 1^Categoria Zona 2^ Categoria  (ridotta in misura del 20% rispetto alla 1^) Occupazioni    permanenti    del    suolo           100,00 €           3,33 comunale riservati per chioschi e simili, adibiti  alla  somministrazione e vendita di    beni    e    servizi,    edicole,  tavolini, sedie,       ombrelloni       connessi       allo svolgimento di attività  economica Zona 1^Categoria Zona  2^  Categoria  (ridotta  in  misura  del  20% rispetto alla 1^) Occupazioni annuali del soprassuolo e sottosuolo comunali, effettuate con strutture o manufatti utili e necessari per la tutela e la salvaguardia dell’ambiente Zona 1^Categoria Zona 2^ Categoria (ridotta in misura del 20% rispetto alla 1^)        15,00 €        0,50 



 Occupazioni annuali per svolgimento  mercati mensili Categoria 1^ Categoria 2^(tariffa ridotta del 20% 30,00€ 1 rispetto alla 1^)         3



 OCCUPAZIONI GIORNALIERE  Descrizione  Tariffa a MQ Coefficiente Applicato Ombrelloni, tavolini e sedie all’esterno di pubblici esercizi preposti alla somministrazione di cibi e bevande Zona 1^Categoria Zona 2^ Categoria (ridotta in misura del 20% rispetto alla 1^)    0,35 €    0,58 Occupazioni       occasionali       effettuate (spuntisti) da ambulanti non titolari di concessione per posto fisso, con banchi di vendita e simili Zona 1^Categoria Zona 2^ Categoria   (ridotta in misura del 20% rispetto alla 1^)    2,00€    3,33 Edilizia, ponteggi, attrezzature e materiali necessari all’effettuazione di scavi, reinterri, ecc Zona 1^Categoria Zona 2^ Categoria  (ridotta in misura del 20% rispetto alla 1^)   1,30 €   2,16 Occupazione       temporanea del soprassuolo e sottosuolo comunali, effettuate con strutture o manufatti utili e   necessari   per la   tutela e la salvaguardia dell’ambiente Zona 1^Categoria Zona 2^ Categoria   (ridotta in misura del 20% rispetto alla 1^)    0,24 €    0,40   Alle  tariffe  si  applicano  le  riduzioni  approvate  con  il  regolamento  comunale  in materia.                           4 


